
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 80万件 予 72万件 前 722.7万人 予 前 4% 予 3.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 715万人 前 3.75% 予 3.5% 前 予

前 予 前 予 前 0.9% 予 1.0% 前 -596億円 予 -632億円 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 3.6% 予 3.6% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

Long
Short

Net
Change

Platinum (koz)
3,170.1
2,008.4
1,161.7

21.0

1,359.0
1,212.8
146.2
154.1

Palladium (koz)Gold (Mil oz)
33.2
10.2
23.0
-2.8 

509.7
196.2
313.5
-22.9 

Silver (Mil oz)

4,268.8
4,207.8
4,224.7
-11.5 

$24.00 $40.00 $55.00$20.00$28.00

61.029
0.189

￠25.00 ￠30.00

12/10（水） 12/11（木） 12/12（金）

1,553.5
1,553.5
1,485.0
1,487.5
-55.7 

アメリカ・JOLTS求人件数 09月

アメリカ・JOLTS求人件数 10月

アメリカ・雇用コスト指数 第3四半期 [前期比]

12/09（火）
アメリカ・新築住宅販売件数 09月 [新築住宅販売件数]

アメリカ貿易収支　10月

豪・中銀政策金利 12月 [豪中銀政策金利]

12/08（月）
アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [上限金利]

アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [下限金利]

2025年12月12日

62.390
60.550

12月11日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,710.5
1,713.9
1,641.6
1,647.2
-53.3 

$10.00

Silver (Dec)
61.110

Gold (Dec) 
4,237.5

コメント
Precious Metal
金:上昇、銀:上昇、プラチナ:上昇、パラジウム:上昇
昨日の日本時間明け方に公表されたFRB政策金利の引き下げにより、全般的にドルが売られる地合いが継続。加えて、米国時間11日に公表された、アメリカ・新規失業保険申請件数(11/30 - 12/06)はコロナ禍以来の低水準
(予:23.6万件　結:21.9万件)となり、ドル売りが加速。ドル下落に伴って、メタルは全般的に上昇した。同時に、株式も全般好調であり、S&P500種株価指数、ダウ工業株30種平均はともに過去最高値を更新。尚、米国政策金
利については、来年以降の展開に多くの曖昧さが残っているものの、来年5月に就任予定の新たな議⾧がハト派である可能性が高いとの見解が出ており、市場参加者から強気なムードがうかがえる。FRBがハト派に傾けば、低金利環境
の恩恵を受けやすいメタルにとっては追い風となる。

FX
ドル円:下落　ユーロドル:上昇
ドル円は続落。FOMCが予想よりタカ派的でなかったことや米新規失業保険申請件数が弱い結果となったことでドル売りが進み、ドル円は一時154.95円まで下落した。ただし、直近安値付近で下げ渋り、米株が史上最高値を更新する
など堅調だったことも相場の下支えとなった。
ユーロドルは続伸。米雇用指標の弱さでドル売りが強まり、ユーロドルは一時1.1763ドルと10月以来の高値を付けた。FRBが利下げに踏み切る一方、ECBは据え置きが見込まれており、欧米の金融政策の方向性の違いからユーロ買い
が入りやすい地合いとなった。
ドル円:155.59　ユーロドル:1.1738

Fixing Prices

12月8日

AM

4,213.55

62.115

1,673.00

1,481.00

4,230.35

-

1,669.00

1,471.00

PM

USA
アメリカ・貿易収支 09月

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/10/14

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


