

12月11日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,237.5	61.110	1,710.5	1,553.5
High	4,268.8	62.390	1,713.9	1,553.5
Low	4,207.8	60.550	1,641.6	1,485.0
Settlement	4,224.7	61.029	1,647.2	1,487.5
Change	-11.5	0.189	-53.3	-55.7
EFP	\$24.00	\$28.00	¢ 25.00	¢ 30.00
			\$10.00	\$20.00
			\$40.00	\$55.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,213.55	4,230.35
Silver	62.115	-
Platinum	1,673.00	1,669.00
Palladium	1,481.00	1,471.00

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

昨日の日本時間明け方に公表されたFRB政策金利の引き下げにより、全般的にドルが売られる地合いが継続。加えて、米国時間11日に公表された、アメリカ・新規失業保険申請件数(11/30 - 12/06)はコロナ禍以来の低水準(予: 23.6万件 結: 21.9万件)となり、ドル売りが加速。ドル下落に伴って、メタルは全般的に上昇した。同時に、株式も全般好調であり、S&P500種株価指数、ダウ工業株30種平均とともに過去最高値を更新。尚、米国政策金利については、来年以降の展開に多くの曖昧さが残っているものの、来年5月に就任予定の新たな議長がハト派である可能性が高いとの見解が出ており、市場参加者から強気なムードがうかがえる。FRBがハト派に傾けば、低金利環境の恩恵を受けやすいメタルにとっては追い風となる。

FX

ドル円：下落 ユーロドル：上昇

ドル円は続落。FOMCが予想よりタカ派的でなかったことや米新規失業保険申請件数が弱い結果となったことでドル売りが進み、ドル円は一時154.95円まで下落した。ただし、直近安値付近で下げ渋り、米株が史上最高値を更新するなど堅調だったことも相場の下支えとなった。

ユーロドルは続伸。米雇用指標の弱さでドル売りが強まり、ユーロドルは一時1.1763ドルと10月以来の高値を付けた。FRBが利下げに踏み切る一方、ECBは据え置きが見込まれており、欧米の金融政策の方向性の違いからユーロ買いが入りやすい地合いとなった。

ドル円：155.59 ユーロドル：1.1738

12月8日 週の経済指標一覧

	12/08 (月)	12/09 (火)	12/10 (水)	12/11 (木)	12/12 (金)
USA	アメリカ・新築住宅販売件数 09月 [新築住宅販売件数]	アメリカ・JOLTS求人件数 09月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [上限金利]		
	前 予 前 80万件 予 72万件	前 722.7万人 予	前 4% 予 3.75%	前 予	
	アメリカ貿易収支 10月	アメリカ・JOLTS求人件数 10月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [下限金利]		
	前 予 前 予	前 予 715万人	前 3.75% 予 3.5%	前 予	
	アメリカ・雇用コスト指数 第3四半期 [前期比]	アメリカ・貿易収支 09月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [下限金利]		
	前 予 前 予	前 0.9% 予 1.0%	前 -596億円 予 -632億円	前 予	
Asia	豪・中銀政策金利 12月 [豪中銀政策金利]				
	前 予 前 3.6% 予 3.6%	前 予	前 予	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	
Europe	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉 (米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延)

2025/10/14	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.2	509.7	3,170.1	1,359.0
Short	10.2	196.2	2,008.4	1,212.8
Net	23.0	313.5	1,161.7	146.2
Change	-2.8	-22.9	21.0	154.1

Source: CFTC

他社への転送・転用 究くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。